TÒA ÁN NHÂN DÂN

          –    N

        N     N

  ỘNG     XÃ  ỘI   Ủ NG Ĩ   IỆ  N M

         Độc lập –  ự do –  ạnh phúc

Số: 97/2025/QĐST – HNGĐ

Q YẾ  ĐỊN

CÔNG NHẬN    ẬN  ÌN  LY  ÔN

 À S    Ỏ     ẬN  Ủ      ĐƯƠNG S

- Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 143/2025/TLST – HNGĐ ngày 25

tháng 8 năm 2025, giữa:

N u ê  đơ :  à  hành  hị  hanh   – sinh ngày: 24/5/1987.

Bị đơ : Ông La Hoài L – sinh ngày: 16/12/1981.

C ng   a chỉ: thôn A, xã X, tỉnh Khánh Hòa.

- Căn cứ vào  iều 212 và  iều 213 của  ộ luật Tố tụng dân sự;

- Căn cứ vào các  iều 55, 81, 82, 83 của Luật Hôn nhân và gia  ình;

- Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguy n ly hôn và hòa giải thành    c

lập ngày 22 tháng 9 năm 2025

XÉ    ẤY

Vi c thuận tình ly hôn và th a thuận của các   ơng sự    c ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguy n ly hôn và hòa giải thành ngày 22 tháng 9 năm 2025 là

hoàn toàn tự nguy n và không vi phạm  iều cấm của luật, không trái  ạo  ức xã hội

Đã hết thời hạn 07 (bả ) ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguy n

ly hôn và hòa giải thành, không có   ơng sự nào thay  ổi ý kiến về sự th a thuận

 ó

Q YẾ  ĐỊN

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa bà Thành Th  Thanh T và ông La Hoài

L.

2. Sự th a thuận của các   ơng sự cụ thể nh  sau:

- Về con chung:  à Thành Th  Thanh T có quyền và nghĩa vụ trực tiếp trông

nom, chăm sóc, nuôi d ỡng, giáo dục 03 ng ời con chung là cháu La Hoài A – sinh

ngày 01/01/2014; La Nhã H – sinh ngày 16/7/2015 và La Nhã V – sinh ngày

27/4/2023. Ông La Hoài L có nghĩa vụ cấp d ỡng nuôi 03 con chung mỗi tháng

5 100 000  ồng (N    riệu  ộ   r      ì  đồ  ), (tức mỗi con chung 1 700 000

 ồng) cho  ến khi các con  ủ 18 tuổi tự lao  ộng nuôi sống bản thân  Thời gian cấp

d ỡng kể từ tháng 9/2025  Hi n nay con chung  ang sống v i bà T.

Sau khi ly hôn, ng ời không trực tiếp nuôi con có quyền, nghĩa vụ thăm nom

con mà không ai    c cản trở

Cha, mẹ không trực tiếp nuôi con lạm dụng vi c thăm nom  ể cản trở hoặc

gây ảnh h ởng xấu  ến vi c trông nom, chăm sóc, nuôi d ỡng, giáo dục con thì

ng ời trực tiếp nuôi con có quyền yêu cầu Tòa án hạn chế quyền thăm nom con của

ng ời  ó

- Về tài sản chung, n  chung: Không yêu cầu Toà án giải quyết

- Về án phí:  à Thành Th  Thanh T phải ch u 150 000  ồng

(Mộ   r

 ươi    ì  đồ  ) án phí dân sự sơ th m (về hôn nhân) và ch u 150 000  ồng

(Mộ

 r        ươi    ì  đồ  ) án phí dân sự sơ th m (về cấp d ỡng) nh ng    c khấu

trừ vào số tiền tạm ứng án phí  ã nộp 300 000  ồng

(B   r      ì  đồ  ) mà bà T

 ã nộp theo biên lai số 1022 ngày 22 – 8 – 2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Khánh

Hòa   à Thành Th  Thanh T  ã nộp  ủ án phí dân sự sơ th m

3. Quyết   nh này có hi u lực pháp luật ngay sau khi    c ban hành và không

b  kháng cáo, kháng ngh  theo thủ tục phúc th m

Nơi nhận:

- Các   ơng sự;

- TAN  tỉnh Khánh Hòa;

- VKSN  khu vực 6 – Khánh Hòa;

- Th  hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa;

- U N  xã Xuân Hải;

-  L u /

            ẨM P  N

             ũ  hanh Long